РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

18 августа 2023 года                                                                                                 № 95/ 485-5
г.Лахденпохья

О закупке избирательных бюллетеней для голосования на муниципальных выборах 10 сентября 2023 года и организации контроля за их изготовлением

На основании пункта 10 статьи 57 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», части 1статьи 41 Закона Республики Карелия от  27 июня 2003 года № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия», решений территориальной избирательной комиссии Лахденпохского района от  18  августа 2023 года  № 95/480-5, 95/481-5, 95/482-5, 95/483-5, 95/484-5 территориальная избирательная комиссия Лахденпохского района  РЕШИЛА:
1. Установить, что закупка избирательных бюллетеней для голосования на муниципальных выборах  10 сентября 2023 года:
- избирательных бюллетеней на выборах Главы Мийнальского сельского поселения в количестве 1190 штук;
- избирательных бюллетеней на выборах депутатов Совета Мийнальского сельского поселения в общем количестве 1190 штук;
- избирательных бюллетеней на повторных выборах депутата Совета Куркиекского сельского поселения по одномандатному избирательному округу № 3 в общем количестве 120 штук;
- избирательных бюллетеней на повторных выборах депутата Совета Элисенваарского сельского поселения по одномандатному избирательному округу № 3 в общем количестве 85 штук;
- избирательных бюллетеней на повторных выборах депутата Совета Хийтольского сельского поселения по одномандатному избирательному округу № 6 в общем количестве 130 штук;
осуществляется территориальной избирательной комиссией Лахденпохского района  централизованно не позднее 05 сентября 2023 года у Индивидуального предпринимателя Тюрина Татьяна Александровна (г.Приозерск).
2. Поручить членам территориальной избирательной комиссии Лахденпохского района с правом решающего голоса Косаревой И.А., Изотовой Г.М., Ренго А.И.  осуществление контроля за изготовлением бюллетеней для голосования на муниципальных выборах на всех этапах, включая процесс печатания, передачи, уничтожения лишних  бюллетеней (при их выявлении), доставку бюллетеней в территориальную избирательную комиссию Лахденпохского района,  передачу бюллетеней в участковые избирательные комиссии.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Лахденпохского района М.А.Макарову.
Голосовали:  «ЗА» - 9, «ПРОТИВ» - нет.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Лахденпохского района                                                                 И.А.Косарева

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Лахденпохского района                                                                 М.А.Макарова